2023年 7月 7日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

ISDN 回線等の終了に伴うファームバンキングサービスの取扱い終了について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）では、NTT 東日本および NTT 西日本の INS

ネットの「デジタル通信モード」のサービス終了に伴い、公衆回線及び ISDN 回線を利用した

ファームバンキング（以下「FB」という）サービスにつきまして、2023 年 12 月 29 日（金）を

もって取扱いを終了いたします。

 上記の INSネット回線で FBサービスをご利用中のお客さまにおかれましては、取扱い終了日まで

に、代替サービスへの切り替えが必要となりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 取扱い終了となる FBサービスについて

サービス名 サービス終了日

ANSER-SPC（公衆回線、ISDN回線）

2023 年 12 月 29 日（金）

一括伝送サービス（公衆回線、ISDN回線）

※代替サービスにつきましては、次ページをご参照ください。

２． 代替サービスへの切り替えについて

代替サービスお申込期限 2023 年 9月末

・代替サービスへの切り替えには、利用環境や回線等のご準備に時間が必要となるほか、

お申込み手続きの受付状況によっては、3ヶ月以上お待ちいただく場合がございます。

・お申込期限間際はお申込みが集中し、ご希望される切替スケジュールにお答えできない

可能性もございますので、お早目にお手続きくださいますようお願いいたします。

＜代替サービス切替お申込期間と現行サービス終了時期＞

2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月

（注）2023年 10月以降にお申込みいただいた場合、FBサービス終了まで切替が間に合わない可能性があります。

３． 代替サービスについて

サービス名
オフィスネットバンキング

（法人インターネットバンキング）

ANSER-HT(VALUX)

ANSER-SPC(VALUX)

全銀データ伝送(VALUX)
※1

AnserDATAPORT

※1

取扱サービス
照会・振込振替サービス

データ伝送サービス

照会・振込振替サービス

データ伝送サービス
データ伝送サービス

接続回線 インターネット回線 インターネット回線
閉域網

(セキュリティを確保

したネットワーク)

マルチバンク※2 不可 可 可

初期費用

(税込)
1,100 円 0 円 275,000円

月額費用

(税込)

伝送あり

3,300円

伝送なし

1,100円

伝送あり

5,500円

伝送なし

1,100円

１センター確認コード

27,500円

導入期間

（目安）
1～2 ヶ月  2～3 ヶ月 2～3 ヶ月

※1 別途、株式会社 NTTデータへのお申込み、ならびに利用料金（初期費用、月額利用料、専用回線費

等）が必要です。

VALUX、AnserDATAPORT は、株式会社 NTTデータの登録商標です。

※2 お客様のパソコン等にマルチバンク専用ソフトを組み入れ、複数銀行の預金口座残高照会や入出

金明細、資金管理等を処理できるサービスです。

以上

 本件に関するお問合せ先

きらやかＦＢ・ＩＢセンター

FB切替担当

電話：023-647-7352(平日 9：00～17：00)

代替サービス切替お申込期間

９月末 代替サービス切替申込期限 12/29 FBサービス終了

（注）

））